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|. Dane identyfikacyjne
Urzad Miasta Kotobrzeg', ul. Ratuszowa 13, 78-100 Kofohrzeg -

Anna Mieczkowska, Prezydent Miasta Kolobrzeg2 od 19 listopada 2018 1.

W okresie objetym kontrolg funkcje kierownika jednostki poprzednio peinit Janusz
Gromek, Prezydent od 8 grudnia 2014, ‘

1. Przygotowanié zmian w strukturze szkolnictwa na terenie Gminy.
2. Wdrozenie zmian w systemie odwiaty na terenie Gminy.
3. Wspdipraca z instytucjami przy wprowadzaniu zmian w systemie oswiaty.

Lata 2016-2018 (do 12 grudnia 2018 r. oraz ewentualnie okres weze$nigjszy, jezel]
bedzie miat wplyw na kontrolowana dziatalnose)

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli3

‘Najwyzsza [zba Kontroli

Delegatura w Szczecinie

1. lgor Steinmetz, doradca techniczny, upowaznienie do kentroli nr LSZ/1 7712018
z 5 pazdziernika 2018 r. S
2. Robert Lewandowski, gtowny specjalista kontroli paristwowej, Upowaznienis do
kontroli nr L8Z/193/2018 z 15 listopada 2018 r. .

" Dalej: Urzad lub UM,
2 Dalgj; Prezydent,
302.U. 22017, poz. 524 ze zm,, dalef: ustawa o NIK,
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Il. Ocena ogélnat kontrolowanej dziatalnosci
NajwyZsza Izba Konfroli ocenia Pozytywnie dziglania Gminy Miasto Kolobrzeg

- wzakresie wdrozenia, 7 poczatkiem roku szkolnego 2017/2018, zmian

W funkcjonowaniu-gminnej sieci szk6t wprowadzonych reformg systemu oswiaty.

Gmina Miasto Ketobrzeg prawidiowo i skutecziie dokonafa zmian w funkcjonowaniu
sieci szkdt na swoim terenie zgodnie z ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
o$wiatowe®. Wymagane reforma oéwiaty zadania, nalozone na samorzad gminny
przepisami prawa, g w $zczegolnosei przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Przepisy wprowadzajgce ustawe - Prawo oSwiatowes, zostaly zrealizowane zgodnie
z obowigzujacym frybem | w wymaganym fterminie. Rzetelnie i terminowo
przygotowano zmiany wynikajgce z reformy, m.in. opracowano mozliwe warianty

- Przysziego ustroju szkolnego. W sposéh prawidtowy i skuteczny dokonano zmian

warunkow lokalowych | organizacyjnych wynikajacych z reformy. Zapewniono
wadciwe warunki lokalowe ksztalcenia uczniow, po zmianach organizacyjnych
wprowadzonych z dniem. 1 wrzesnia 2017 1. Wspdtpracowano z instytucjami
odpowiedzialnymi za  wprowadzenie reformy, a ftakze z organem nadzom
pedagogicznego, szkotami (dyrektorami szkét i radami rodzicow), zwiazkami
zawodowymi - zrzeszajgoymi nauczycieli. Realizowana przez Miasto polityka
kadrowa, prowadzona w zwigzku z wdrazang reforma, nie spowodowata zwolnief;
hauczycieli, a takze pozostalych pracownikéw niebedacych nauczycielami i tym
samym skutkéw finansowych zwigzanych z wyplatg odpraw. Zmiany w systemie
oSwiaty nie miaty wplywu na zmiang warunkow lokalowych ksztatcenia i organizacji
dowoZenia ucznidw. Pozytywnie nalezy ocenié dziatania Urzedu w celu pozyskania

- dodatkowych $rodkéw, w tym z rezerwy czescl oSwiatowej subwenc 0gblnej na

polepszenie stanu infrastruktury i wyposazenia szkét. Nominalny wzrost wydatkaw
budzetowych Miasta na zadania oéwiatowe ogtem w latach 2016-2018 nie wynikaf
Z reorganizacji gminnej sieci szkdf, a udzial w nich srodkéw budzetu pafistwa -
pozostawat na stalym poziomie. Przyjety przez Miasto model Zmiany organizagji
ksztalcenia nie wywotat reperkusji spotecznych.

. Opis ustaldnego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe’ kontrolowanej dziatalnoéci

1. Przygotowanie zmian w strukturze szkolnictwa na
terenie Gminy
W roku szkolnym 2018/2019 Gmina Miasto-Kotobrzeg® realizowata zakres zadas
oswiatowych prowadzag:

- siedem przedszkoli (tacznie 47 oddziatéw, 1 048 wychowankéw);
- dziewig¢ szkot podstawowych? {facznie 200 oddzialow szkolnych, 4 079 ucznigw
oraz 11 oddziatéw przedszkolnych w szkotach. 251 wychowankow);

4 Najwyzsza |zba Kontrolj formuiuje ocene ogéing jako oceng pozytywna, oceng negatywna albo ocene w iormie
opisowel. _

%0z, U.z 2018 r. poz. 988, za zm., dalej: Prawo oéwiatowe,

§Dz. U. 22017 r. poz. 69, ze& zm, dalej: przepisy wprowadzajage,

7 Oceny czastkowe to oceny dziatalnodei w poszczegOinych obszarach badaii konfralnych, Ocena czagtkowa
moze byt sformutowana jako ocana pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe].

8 Dalej: Miasto, :

W tym: dwie szkoly z 45 oddziatami intagracyinymi dla 864 ucznidw craz zespol szkét z jedng szkoig
podstawows, dia doresiych (frzy oddziaty, 57 uczniow) i gimnazium {trzy eddzialy, 58 ucznidw)
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- Szkolne Schronisko Miodziezowe w Kotobrzegu (150 migjsc), dziatajace sezonowo
w lipeu i sierpniu. ' |

Gmina dotowata dziewiet szkét | placéwek odwiatowych,  tego: szest przedszkolilo
7 19 oddziatami dla 299 wychowankw, jedng prywatng szkole podstawowg (osiem
oddziaiéw, 138 uczniow) | dwa gimnazja z czterema oddziatami dla 34 uczniow.

-(akta kontroli str. 8-10)

Urzad ofaz Rada Miasta Kolobrzeg™ w ohowigzujaeym trybie | wymaganym terminie
opracowaly | przyjely przepisy reorganizujgce gminng sie¢ szkdt podstawowych
i gimnazjow, dla kibrych Miasto jest organem zafozycielskim.

Rada Miasta, na podstawie art. 208 przepisow wprowadzajacych, podjgta w dniu
28 lufego 2017 r. uchwale w sprawie projekiu dostosowania sieci szkét
podstawowych i gimnazjéw do nowego ustroju szkolnego™. Miata ona charakter
intencyjny i stanowia podstawg do zasiggania obligatoryjnych opinii kuratora
owiaty (art. 208 przepisow wprowadzajgcych) oraz zwiazkéw zawodowych (art. 209
ww. ustawy). Okreélata plan sieci publicznych szkot podstawowych prowadzonych
przez Miasto, w okresie od 1 wrzesnia 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., wediug ktbrej
m.in.:

- pigé samodzielnie funkcjonujgeych 6-letnich szkt podstawowych (nr 3, 4,5, 61 8)
od 1 wrzesnia 2017 1. stawalo sie szkotami 8-letnimi;

- dwa zespoly szkét: Zespdt Szkot nr 2 - obejmujacych Gimnazjum Nr 2, Gimnazjum
dia Dorostych i Schronisko dla Miodziezy (funkcjonujace W lipeu i sierpniu kazdego
roku) oraz Zespdt Szkot obejmujacy Szkotg Podstawows, Nr 9 i Gimnazjum Nr 4; od
1 wrzeénia 2017 r. zostajg przeksztaicone tak, Ze w przypadky Gimnazjum Nr 2
uchwata przewidziala jego wygaszenie i zakoficzenie dziatalnoéci z dniem
31 sierpnia 2019 1., a z dniem 1 wrzeénia 2017 r. Gimnazjum dia Dorostych ulegio
przeksztatceniu w Szkotg Podstawowa dla Dorostych; natomiast z dniem 1 wrzesnia
2017 1. dotychczasowy Zespdt Szkét (obejmujacy szescioletnig Szkote Podstawowg
Nr 9 i Gimnazjum Nr 4) stat sig 8-etnig Szkota Podstawowa Nr 9;

- dwa samodziehie funkcjonujacych gimnaza (Gimnazjum Nr 1 z Oddziatami
Integracyjnymi oraz Gimnazjum Nr 3), przeksztaicone zostaly w oémioleinig Szkole
Podstawowa Nr 1 z Oddziatami Integracyjnymi oraz oémiolatnig Szkole Podstawowg
Nr7, . ' ‘ .
W uchwale okre$lono nowe granice obwodow szkolnych dia ucznidw
rozpoczynajacych nauke, uwzgledniajae warunkd komunikacyjne, odlegiosci do szkot
obwadowych oraz réwnomiemo$é obciazenia budynkow szkolnych.

Przed podjeciem uchwaly przeprowadzono m.in. konsultacje z dyrektorami szkét
nodstawowych i gimnazjalnych, radami s7kdl, rodzicami, zwigzkami zawodowymi
i radnymi Rady Miasta. Uchwala opublikowana zostata w Biuletynie Informac
Publicznej Urzedu. ' ' '

Urzad przekazat uchwale do zaopiniowania przez organizacje zwigzkowe
~ wojewddztwa zachodniopomorskiego, kidre przekazaly swoje stanowiska's, .

10\ tym jadno przedszkole integracyine dia 24 dzieci.

11 Dalej; Rada Miasta.

12 Uchwata Nr X)OU42817.

13 Zwiazek Nauczycielstwa Polskiego negatywnie zaopiniowa! przedstawiong uchwate gdyz .{...) w zamysle
nwércw reformy odwiatowe] - nie bylo ikwidowanie piactwek oéwiatowych, ani pozbawianie migjsc pracy ich
pracownikow. Ubolewamy, ze Rada Miasta nie wzigla pod uwage nasze} sugest, by ewentualnymi kosztami
reformy obciazyé rownomiernie wszysikie placowki, a nie znale?t ‘kozta ofiamege’ w postaci jednsj ptactwki, jej
uczniow i pracownikdw (...Y. Ponadto wystapiono o udzielenie informagji dotyczagych m.in. uzupelnienia
pensum, ograniczenia zafrudnienia, przeniesien do innych szkdl, liczby stosunkow pracy rozwlgzanych
2 nauczycielami wygaszanego gimnazjum | liczby standw nieczynnych dia bylych nauczycieli gimnazjum oraz
zabezpleczenia §rodkow na odprawy dia nauczycieli i pracownikow niepedagogicznych. NSZZ Solidarmost
przedstawit uwagl do projektu dostosowania siaci s7k0t do nowego projekiu dotyczace m.in. dostosowania
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Zachodniopomorski Kurator OSwiaty'* pozytywnie zaopiniowat projekt dostasowania

sieci szkét podstawowych tgimnaziéw do nowego ustroju szkolnego przedstawiony
w uchwale Rady Miasta.

W dniu 29 marca 2017 r. Rada Miasta podjgta ostateczng uchwate w sprawie
dostosowania sieci szk} podstawowych i gimnazjow do nowego ustroju szkolnego'®
wprowadzonego Prawem oSwiatowym. Uchwale opublikowano w Dzienniku
Urzgdowym Wojewddztwa Zachodniopomorskiego.

Uchwaly w sprawie stwierdzenia przeksztatcenia dotychczasowych 6-letnich szkot
podstawowych w 8-letnie szkoty podstawowe'® Rada Miasta podjgta w dniu
13 wrzednia 2017 r, f. w terminie wynikajacym z art. 117 ust 4 przepisow

- wprowadzajagych. Stanowify one jednoczesnie akt zatozycielski - 8-letnich szkot
podstawowych. |

Urzad prawidtowo przeprowadzit proces akualizac wydanych zadwiadczen na
funkcjonowanie szkof publicznych!? prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby
prawne inne niz jednostki samorzadu ferytoriainego'®, zwigzany z reorganizacig tych
szkot. Organy prowadzace szkoty w zwigzku z przeksztatceniem dotychczasowej 6-
letniej szkoly podstawows] w 8-letnig  szkole podstawowa, wystepujac do

Prezydenta o aktualizacje zezwole przedstawiaty wymagane dokumenty.

W roku szkolnym 2018/2019 na terenie Miasta funkcjonuje jedna niepubliczna
szkofa podstawowa i dwa niepubliczne gimnaza® prowadzone przez osoby prawne
inne niz jst, -

Gmina dokonata w Wymaganym fterminie, na wniosek organdw prowadzacych,

zmiany za$wiadczenia o wpisie do ewidendi szkot i placowek niepublicznych
prowadzone] przez Miasto2,

UM nie dokonywat zmiam we wpisie do ewidencji W zwigzku z przeksztalceniem
. gimnazjow w szkoly podstawowe?!,

Gmina pozyskata wymagane dokumenty zwiazane z przeksztafceniem
dotychczasowe] 6-letnie] szkoty podstawowej w 8-letnia, Dokonano zmiany wpisu do

ewidencji zwigzanego z przeksztatceniom szkoty podstawowej (Prywatna Szkota
Podstawowa ,Morska Kraing”).

Gmina nie dokonywata zmian we wpisie do ewidencji: decyzjami z dnia 18 i 19
stycznia 2018 r. Prezydent wykresii Niepubliczne Gimnazjum dia Dorostych ,Zak"

czg8ai ulic wohodzacyeh w sklad obwodw Szkol Podstewowych nr 4, 5, 6 i 8 oraz wskazal ng zasadnosé
rozwazenia utworzenia w przysziogci szkoty sportows). Penadto przedstawiono oczekiwanie, 7 w trakele
procasu tworzenia nowej sieci szkd zatrudnienie znajdg wszyscy obecnia Dracujacy nauczycicle, Forum
Zwigzkow Zawcdowych painformowato Prezydenta, ze prayimuje do wiadomosoi ber zaopiniowania tresé
uchwaly Nr XXIX/428M17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania siegi szkdl podstawowych
i gimnazjéw do nowego ustroju szkohnego,
4 Dalej: Kurator, :

15 Uchwata Nr XXX/436/17. '
19 Nr XXKVIS0/17; XXXVIS11H7; XXKV/51 217, XXVIB13MT, XKXXVIB 141 7: XXXVIS15/4 7, -
17 Z tego: Prywatna Szkota Podstawowa Morska Kraina® w Kelobrzegu, Prywatne Gimnazjum Morska Kraing"
w Kolobrzegu, Gimnazjum im. Zoigniewa Herberta w Kotobrzegu,
8 Dalgj; jst. ‘
9 7 tego: Prywaina Szkota Podstawowa Morska Kraina" w Kolobrzegu, Prywatne Gimnazjum Morska Kraina®
w Kotobrzegu prowadzone przez Fundacje Intsgracja Srodowisk. Edukacyjnych w Kolobrzegu oraz Spoteczne
Gimnazjum Nr {1 im. Zbigniswa Herberta w Kolobrzegu prowadzone brzez Spoleczne Towarzystwo OSwiatows
w Kotobrzagu. ) :
2 Prywatna Szkofa Podstawowa ,Marska Kraina", zadwiadczenie nr 01/ 2017 z dhia 3 sferphia 2017 r.
# Qrgany prowadzace gimnazja riepubliczne nie przedkiadaly wnioskéw o dokenanie zmian we wpisie do
ewidencji; organ prowadzagcy {Fundacja Integragja Srodowisk Edukag inych  Morska Kraina") w dniu 23 slycznia

2017 1. przediozyt pismo z informacjg o wygaszaniu przez kolgine dwa lata Prywainago Gimnazjum ,Morska
Kraing",

b
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fakiycznego

w Kolobrzegu oraz Spoleczne Gimnazjum w Radzikowie z ewidencji szkot
i placowek niepublicznych prowadzone] przez Gmine. ‘

" Decyzig z dnia 9 sierpnia 2017 1. Prezydent odmowit zmiany wpisu do ewidencji

niepublicznych szkét i placowek Spetecznego Gimnazjum Nr 1 Zbigniewa Herberta

'STO w Kolobrzegu w zakresie jego przekszialcenia w 8-letnig szkofe podstawowq
7 uwagi na brak pozytywnych opinii Pafistwowego Inspektora Sanitarnego i Kuratora

Oéwiaty (Szkota ulega wygaszeniu do 31 sierpnia 2019 r.).

'

W zwigzku z wprowadzanymi zmianami ustroju szkolnego pracownicy Urzedu
przedstawiali i omawiali wady i zalety opracowanych watfantow organizacji pracy
szkét na spotkaniach z przedstawicielami Kuratorium OSwiaty w Szczecinie,
dyrektorami  szkét  podstawowych i gimnazjow, nauczycielami, zwigzkami
zawadowymi, rodzicami uczniéw. Poruszane zagadnienia dotyczyty m.in.. dbatosci
o nauczycieli likwidowanych gimnazjow, wynikow przeprowadzanych ankiet, braku
zgody22 na kierowanie uczniow kias VIl i VIl o Gimnazjum nr 2, pozostawienia
dzieci w dotychczasowych szkotach, dostosowania siec szk6t do nowego ustroju.
Wobec planowanych i przeprowadzanych zmian, swoje stanowiska wypracowata
rowniez - Komisja Edukacji Zwiazku Miast Polskich. W Miescie nie wystapity

~ higpokoje spoleczne zwiazane z wprowadzaniem zmian w systemie oéwiaty.

?

W dziatalnosci kontrolowanej jednostid w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci. '

Przepisy reorganizujace gminng siet szko! przyjeto w obowigzujacym trybie
i wwymaganym terminie. Gmina prawidiowo przeprowadzita procesy aktualizacji:
widanych zaswiadczer na funkcjcnowanie szkdt publicznych prowadzonych przez
osoby fizyczne i prawne inne niz jst oraz ewidencjl szkot nispublicznych - zwigzane
z reorganizacja, tych szkét. Na terenie Gminy nie wystapily reperkusje spoieczne
w 2wigzku z wprowadzanymi zmianami ustroju szkolnego.

9. Wdrozenie zmian w gminngj sieci szkot

Wspbtezynnik zmianowoéci?® w szkotach nodstawowych ksztattowat sig na poziomie
0,6-1,5 w roku szkolnym 2016/2017, 0,8-1,6 w 2017/2018, 0,3-1,5 w 2018/2019.

W celu zapewnienia w roku szkelnym 2017/2018 warunkéw do nauczania
,przedmiotow wehodzagyeh” w VI i Vil klasach?* w poszczegbinych szkotach m.in.:
utworzono (wyremontowano, przygotowano i doposazono) pracownie z zapleczami;
zakupiono wyposazenie i pomoce dydaktyczne, sprzet do realizacji podstawy
nrogramowej | tablice interakiywne; zatrudniono (przekwalifikowana) nauczycieli do
nauczania nowych przedmiotow; wymieniono fawki i- kizesta (dosfosowanie do
wzrostu).

2 Kwastia podniesiona na spotkaniv w dniu 26 stycznia 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 6, W ktorym
uczesiniczylo ok, 400 oséb (m.in. Prezydent, Zastgpca Prezydenta ds. Spotecznych, Naczelnik Wydziatu
Edukacji Urzgdu, Kierownik Referatu Obwiaty, Zachodniopomorski Wicekurator Oéwialy, Dyrekior Delegatury
Kuraterium Oéwialy w Koszalinie, Radni Rady Miasta Kolobrzeg, nauczyciele, rodzice uczniow); w toku
spotkania rodzice w emocjonalny sposob wyrazii duzg dezaprobate dla proponawanych Zmian — zmiany szkoty
przez czed¢ uczniow Klas Vi; ostatecznie uczniowie nie zmienii szkoly.

% Relacja liczby cddziatow szkolnych do liczby sal lekcyjnych.

2 Tj. fizyki, chemii, biologil, geografi, drugiege jezyka obcego (od 2012 1. za zgoda organt prowadzacego
nauczanie drugiego jezyka obcego odbywao sig w kaidej szole podstawowe] od klasy IV).
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W roku szkolnym 2017/2018 Zapewniono uczniom szkoty podstawowe; oraz klasom
gimnazjum w szkole podstawowej mozliwos¢ nauki w jednym budynku szkolnym.
Jedynie uczniowie Szkoly Podstawowej nr 3 w Kolobrzegu realizuja zajecia
wychowania fizycznego (od wielu lat) w sali gimnastycznej usytuowane] przy

Urzedzie (planowane zakonczenie budowy sali gimnastycznej przy Szkole -
grudzien 2018 r.),

Zadna ze szkol prowadzonych przez Gming nie zmienita swojej lokalizacji. W dwéch
szkofach gimnazjalnych; przeksztaiconych w szkoty podstawowe (nr 117) zaistniata
konieczno$¢ dostosowania sal lekeyinych do kszaloenia uczniéw na poziomie
edukacji wezesnoszkolnej (wyposazenie w sprzgt meblowy, pomoce naukowe) oraz
utworzenia pomisszczen do zajet $wietlicowych | zmodernizowania toalet,

Zmiana ustroju szkolnego nie wplynsta na zmiang sieci oddziaiow przedszkolnych
w szkotach podstawowych, zapewniajgcych realizacje obowigzkowego rocznego
przygotowania przedszkolnego. Nie wplynela r6wniez na likwidacle oddziatow
przedszkolnych w szkofach podstawowych w celu pozyskania wiekszej liczby
pomieszczen dla ucznidw szkoly.

Sie¢ publicznych szkét podstawowych zostata zZorganizowana stosownie do art. 39
ust. 2 Prawa o$wiatowego, 1j. droga ucznia z domu do szkoty nie przekraczata 3 km
dia uczniow klas MV szkot podstawowych i 4 km dla uczniow Kas V-VIIl szkot
_podstawowych, Nie zaistniata koniecznoée organizacji dowozu uczniéw do szkor.

Na podstawie art. 205 ust. 4 przepiséw wprowadzajacych, Miasto wskazywato
uczniom oddzialy klas VI publicznych szkét podstawowych jako migjsce realizagji
~ obowigzku szkolnego od klasy Vii do Vil (w tzw, okresie przej$ciowym),

Wszyscy uczniowie, poczawszy od uczniow szkét podstawowych, bedacy
" mieszkaficami  Miasta, posiadajg uprawnienie do bezptatnych  przejazdow
"~ autobusami Komunikacji Miejskigj2s.

" Dowdz uczniow, bedacych misszkaricami migjscowosci nalezacych do Gminy
Kotobrzeg, a uczeszczajgcych do szkot prowadzonych przez Miasto realizowany byt
przez Wojta Gminy Kolobrzeg. Wojt Gminy Kotobrzeg w pi$mie z dnia 20 grudnia
2016 1. podirzymat zainteresowanie umieszczeniem miejscowosci nalezacych do
Gminy Kotobrzeg? w projektowanych obwodach szkét podstawowych, W Uchwale
nr XXX/436/17 Rady Miasta Kolobrzeg z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie
dostosowania sieci szkét do nowsgo ustrojy szkoinego, miejscowosci zostaly
przypisane do obwoddw szkét nr 5, 6, 8, 9. W uchwale nr XXVI/378/16 Rady Miasta
Kolobrzeg z dnia 29 fistopada 2016 r. w sprawie ustalenia uprawniel pasazerow
Komunikacji Miejskiej w Kotobrzegu Sp. z 0.0. do bezptatnych lub ulgowych
przejazdéw srodkami lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Miasto
Kotobrzeg i Gminy Kolobrzeg, ustalono w 8z6z6g0inodci, ze uprawnionymi byli m.in,
mieszkaficy Gminy Kotobrzeg bedacy uczniami szkal prowadzonych przez Miasto,

Stan zatrudnienia w prowadzonych szkotach w toky reorganizacji gminnej sieci szkét
(od 1 wrzesnia 2017 r.) przedstawiat sig nastepujaco:
- kadra kierownicza — 18 0s6b we wszystkich latach szkolnych objetych kontrolg,

- Nauczyciele ogdtem: 441 w roku szkolnym 2016/2017, 482 w 2017/2018,
502 w 2018/2019, ‘

% Uchwata nr VI/39/15 Rady Miasta Kolobrzeg z dnia 2 merca 20151 w sprawle ustalenia uprawnien pasazerdw

Komunikacji Misjskiej w Kolobrzegu Sp. z 0.0. do bezptatnych lub ulgowych przefazddw Srodkami lokainego
transportu zblorowego na terenie Gminy Miasto Kotobrzeg.

% Bogucino, Budzistowo, Grzybowo, Kadzielno, Korzysto, Obroty, Niskanin, RoSciecing, Strampica,
Zielaniewo.
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- 0s0by niebedace nauczycielami, zatrudnione do prowadzenia zajet edukacyjnyen,
odpowiednic: 2,1, 1, ‘

- pracownicy administracyjno-obs’rulgowi odpowiednio: 112, 118, 116.

W zwigzku z reorganizacia gminngj sieci szkdt podstawowych | gimnazjow od
1 wrzeénia 2017 r. nie wystapily zwolnienia nauczycieli oraz pracownikaw
nisbedacych nauczycielami??, W przypadku przeksztelcania dotychczasowych

gimnazjow w szkole podstawowa, wszyscy pracownicy stali si¢ pracownikami szkoty
podstawowej.

W Gminie wystapito zjawisko taczenia przez nauczycieli etatu w kilku szkotach -
osiem przypadkow? w roku szkolhym 2017/2018 1 piet® w 2018/2019. Celem
laczenia bylo uzupelnienie tygodniowego obowiazkowego wymiaru  zajgc,
wynikajace z obowigzku natozonego przez Prezydenta Miasta w trybie art. 220
ust. 1 pkt 3 przepiséw wprowadzajacych w zwigzku z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela®. Obowigzek zostat przyjety przez
nauczycieti.

Wydatki budzetowe Miasta na zadania o$wiatowe wyniosty 555168 tys. zt
w2016r, 601021 tys. zt w 2017 r. i 511215 fys. 2t w 2018 1. {do korica
wrzesnia)¥!, w tym wydatki biezgce odpowiednio: 55 364,2 tys. 2, 58 571,8 tys. 7,
477632 tys. zt oraz wydaiki majatkowe: 1526 tys. Z, 1530,2 tys. #
13358,3ys.z. Wzrost wydatkéw budZefowych nie byt efektem reorganizacji
systemu oéwiaty, a wynikat w szczegblnosci ze wzrostu wynagrodzen nauczycieli
i pracownikow niepedagogicznych, zwigkszZonego zapotrzebowania na organizacig
pomocy psychologiczno-pedagogicznej i objgcia specialnymi warunkami ksztalcenia
ucznidw z niepelnosprawnosciami, budowy sali gimnastyczne] w jedne] ze SzZKO,
Wplywy z budzetu panstwa na finansowanie zada oswiatowych wyniosty:

- 7 subwencji obwiatows]: 28 0956 tys. zt w 2016 r,, 28620 tys. 7w 2017 r.
123 352,90 tys. ztw 2018 r. (do konca wrzesnia); - , -
- 7 dotacji celowych na zadania oéwiatowe: 4 283,1 tys. ZAw 2016 1, 38726 tys. 7
w 2017 1.3 047,8 tys. ztw 2018 1. (do korica wrzesnia)®.

Wptywy z budzetdw innych j.s.t. na zadania biezace subwencjonowane wyniosty
odpowiednio: 1176,2 tys. zt, 1 550,8 tys, z, 12931 tys. 2.

Wydatki biezace na zadania subwencjonowane {z wytaczeniem finansowania ze
§rodkéw europejskich), niemajace pokrycia we wplywach celowych wyniosty
odpowiednio: 7 575,9 tys. zt, 8 704,8 tys. Zi 6 731,7 tys. 71

Ze Srodkow rezerwy czgScl oswiatowe] subwer.\cj‘i_ ogblnej Miastu zostaly przyznane
kwoty: 44 tys. 1% i 20 tys. 74% na rok 2017 oraz 49,1 tys. 2% na rok 2018,

7 Nauczyciele przechodziii na éwiadczenla na swoje wiasne wrioski; jeden nauczyciel przeszedi w stan
nieczynny. )

28 Dolyczylo przedmiotow: chemia, j. niemiecki, refigia, j. anglelski, plastykafmuzyka, biologia, fizyka.

2 Dotyczylo przedmiotdw: plastyka, wychowanie fizyczne, chemia, refigia, edukacia dia bezpisczeistwa.

0 0z, U.z 2018 1., poz. 967 z& zm.

3t Na plan 72 790,2 tys. 2. '

32 Na plan 30 287 4 tys. 2t

3 Nz plan 3 8497 tys. 2.

3 Na dofinansowanie doposazenia szké! i plactwek w zakresie Swietlic w sprzet szkolny | pomoce dydakiyczne
w gimnazjach publicznych prowadzonych (dofowanyeh) przez jst, funkejonujagych w roku szkolnym 201672017
iako szkaly samodzislns lub w zespoiach s7k6t ze szkolami ponadgimnazianymi, & od wrzednia 2017 1.
przeksziatcanych w szkoly podstawowe.

% Na dofinansowanie doposazenia pomieszezef do naukl w gimnazjach publicanych prowadzonych
(doiowanych) przez jst, funkcjonujggych w roku szkolnym 201612017 jako szkoly samodzieina lub w zespolach
57k6t 28 szkotami ponadgimnazjalnymé, & od wizesnia 20171, przeksztatcanych w szkoly podstawowe.
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Stwierdzone
nigprawidtowosc

OCENA CZASTKOWA

Opis stanu
fakiycznego

Jednostkowy koszt ksztalcenia jednego ucznia w szkotach prowadzonych przez jst
wyniost 717,18 zt w 2016 r., 733,71 zt w 2017 1. | 784,93 2t w 2018 r. {do kofica
wrzednia). Wzrost kosztu nie byt skutkiem wprowadzonych zmian ustroju szkelnego,
a wynikat m.in. ze wzrostu: wynagrodzen pracownikéw szkot, godzin na organizacjg
opieki $wietlicowe] oraz pomocy psychologiczno-pedagagiczne] i ksztalcenia
uczniow z niepelosprawnosciami.

Bilans finansowy®” wprowadzonych zmian w sieci szkot dla Miasta wyniost: -
7213 tys. zt w 2017 r. oraz -86,9 tys. zt w 2018 r. (do korica wrze$nia). Ujemna
wartos¢ bilansu wynikata z faktu, ze Koszly przygotowania szkét (wyposazenie
| dostosowanie budynkéw) poniosto w znaczagce] czesci Miasto.

W dziatalnoéci konfrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie i
stwierdzono nieprawidtowosci.

Warunki lokalowe ksztatcenia uczniow w 6-letnich szkotach podstawowych, po ich
przeksztatceniu w 8-letnie szkoly podstawowe, byly zgodne z przepisami Prawa
oSwiatowego w tym zakresle i nie ulegly pogorszeniu. Nie zmienita sig organizacja
dowozenia ucznidw do szkdt. Reorganizacja gminnej sieci szkét nie wplyneta na
stan zatrudnienia w prowadzonych szkotach, po przeksziatceniu dotychczasowych
gimnazjow w szkoly podstawowe, wszyscy ich pracownicy stali sie pracownikami
szkot podstawowych. Reorganizacja nie wplyneta réwniez na poziom wydatkow
budzetowych Miasta na zadania oéwiatows, ktore dokonywane byly w sposéb
legalny i gospodarny.

3. Wspobtpraca z instytucjami przy wprowadzaniu zmian
w systemie oSwiaty

Urzad podjgt wspélprace z organem nadzoru pedagogicznego, szkotami
(dyrektorami szkot i radami rodzicow), zwigzkami zawodowymi zrzeszajgcymi

‘nauczycieli w zakresie tworzenia optymalnych warunkow do realizowanych zadas

zwiazanych z wdrazaniem reformy o$wiatowej. Na organizowanych spotkaniach
informowat dyrektorow szkot, nauczycieli i rodzicdw o mozliwych wariantach
wprowadzanych zmian zwigzanych z reformg. W Miescie nie wystapily
protesty/niepokoje spoteczne zwigzane z trybem i sposobem wprowadzanych zmian
w systemie oswiaty. W przypadku artykutowanych watpliwoscl lub dezaprobaty na
zmiany?®, przedstawiciele Urzedu podejmowali dyskusje — wyjasniajac realizowans
zmiany ustroju szkolnego. ' '

% Na dofinansowanie wyposazenia szk(t podstawowych w pomoce dydakiyczne nlezbedne do realizach
podstawy programowej z przecmiotow przyrodniczych.

¥ Bilans finansowy zostal oszacowany w dwach etapach: | Ustalono widatki biezace | majatkowe szkot
poniesione na ich furnkcjonowanie w roku szkolnym 2018, 2017 i 2018 (do kofca wrzesnia); Il Oszacowano:
a) dodatkowe przychody w zwiazku z reorganizacjg sieci szkéh, w tym: z rezerwy czesci odwiatowej subwencji
ogdinej, b) dodatkowe wydatkl poniesione w zwigzku z teorganizacig, siec! (w tym przypadku poniesiong
w zwigzku z konlecznoscig odpowiedniege wyposazenia | dostosowania budynkaw); wynik cszacowania to suma
nozycji ,&" minus suma pozygli b,

8 Jak na spotkaniu w Szkole Podstawowej nr 6 w dniu 26 stycznia 2017 r,
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Miasto podsjmowalo dziatania zmierzajgce do opracowania zasad planowane]
zmiany - ustroju  szkolnego. Jej przedstawiciele, odpowiedzialni za oSwiatg,
konsultowall sie z organem nadzoru pedagogicznego, uczestniczyli w spotkaniach
Z instytucjami wspéipracujgcymi z Zachodniopomorskim Kuratorem Ogwiaty®,

W sprawie podejmowanych dziataf na rzecz realizacii zdiagnozowanych w szkotach
potrzeb wynikajacych z koniecznodci wprowadzenia reformy oéwiaty, Kierownik
Referatu Oswiaty Urzedu wyjasnita, ze Miasto z odpowiednim wyprzedzeniem
przystapito do analizy konsekwencji zmiany ustroju szkolnego w zaleznosci od
przyjetego wariantu zmian, ktére dopuszczaly projekiowane przepisy. Prowadzone
analizy dotyczyly: 1) zagrozen utraly zafudnienia przez nauczycieli szkot
gimnazjalnych; 2} mozliwych potrzeb kadrowych szkét podstawowych w zwiagzku
z wydiuzeniem ksztalcenia oraz konieczno$cig nauczania drugiego jezyka, chemi,
biologii, geografil i fizyki; 3) zapotrzebowania na organizacje warunkow ksztaicenia
w zakresie edukacji wozesnoszkolng] w budynkach gimnazjainych, w kibrych
zostang zorganizowane szkoly podstawowe, 4) zapofrzebowania na organizacje
warunkéw ksztalcenia - wyposazenia pracowni przedmiotowych dla k. Vil
w szkolach podstawowych. (...) po przyjeciu Uchwaly nrXXX/436/17 (..),
przygotowania do zmiany obowigzujacej od 1 wrzesnia 2017 1., poza organizacjg,
materialnych warunkéw ksztatcenia dia k. Vil w szkotach podstawowych i klas
|wszkolach gimnazjainych, ktére  mialy zostaé przeksztaicone w  szkoty
podstawowe, skupity sie giownie na analizach moZliwosci dalszego zafrudniania
nauczycieli. Prezydent (..), dziatajac na podstawie ait. 18 ust 4 ustawy dnia
26 stycznia 1986 r. Karta Nauczyciela, pozytywnie zaopiniowat przeniesienia
zdniem 1 wrzesnia 2017 r., 16 nauczycieli do innych szk&t ( w tym 2 do szkot
ponadpodstawowych) oraz dziatajac na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy (...), natozyt
na 8 nauczycieli obowigzek uzupenienia etatu w innej szkole. Od 1 wrzeénia 2018 .,
7 nauczycieli realizuje zatrudnienie w innych szkotach prowadzonych przez Gming
{..), 5 uzupshia etat w innej szkole. (..) staraniem dyrekioréw i organu
prowadzacego szkoty do chwili obecnej nie zostal zwolniony Zaden nauczyciel
w Zwigzku ze zmiang ustroju szkolnego. (...) zostaly wprowadzone dostosowania po
wprowadzeniu zmiany sieci szkol na podstawie Uchwaly nr XXX/436/17 (...): 1)
Wzwigzku z wnioskami Szkét Podstawowych nr 1 i nr 7 o umozliwienie
przyjmowania od roku szkolnego 2018/2019 ucznidw klas IV (...} oraz wnioskow

“rodzicow ucznibw Klas Ili (w roku szkolnym 2017/2018) Prezydent {...), podjat

decyzje o umozliwieniu zapisywania uczniéw do.kdas IV przez chetnych rodzicow.
W tym zakresie wydat zarzadzenie okre$lajace termin sktadania wnioskéw o zapisy
uczniéw do klas 1V, na rok szkolny 2018/2019 do szkot podstawowych powstatych

~ ze szkét gimnazjalnych. 2) W zwigzku z analizg liczebnodcl uczniow dwoch szkot

podstawowych z oddziatami integracyinymi (nr 1 1 nr 5) i koniecznocig
zréwnowazenia ficzby uczniow w obu szkofach {w sasiednich obwodach) zostat
podjeta Uchwata Nr XU/610/18 Rady Miasta Kolobrzeg z dnia 27 lutego 2018 r.

% 21 pazdziemika 2016 r, kisrownik Referatu O$wiaty Urzedu uczestniczyi w spotkaniu pracownikéw samorzadu
ferytorialnego odpowiedzialnych za oéwiate, zorganizowanym przez Cenfrum Edukacii Nauczycieli w Koszalin'e,
ktore dotyczylo dziatafi samorzadu w zwiazku z zapowiadang, zmiang ustroju szkclnego; 13 grudnia 2016 .
Kierownik Referat Ofwiaty, na swéj wniosek, uczestiiczyt w indywidualnych konsuliacjach z udzistem dyrekiora
Dofegatury Kuratorium Odwialy w Koszalinie oraz Wicekuratoram Os$wialy na temal meZliiwych kierunkdw
plancwanej zmiany usiroju szkolnego w Griinie Miasto Kolobrzeg; 15-16 grudnia 2018 r. Kierdwnik Referatu
Céwiaty | gtéwny specialista ds. ekonomicznofinansowych uczestniczyli w Kongresie Oéwiatowym
w Migdzyzdrojach zorganizowanym przez Zachodniopomorskiego Kuratora Odwialy (fematem przewodnim
Kongresu byla reforma oéwiaty); 8 marca 2017 1. zastgpea Prezydenta ds. Spolecznych, naczelnik Wydziaty
Edukacji, Kultury i Speriu, kierownik Referatu Oéwiaty uczestniczyli w spotkaniu z Wicekuratorem Ofwiaty
w Delegaturze Kuralorium Oéwiaty w Koszalinie; przedstawiciele kofobrzeskiego samorzadu  poprosil

o spatkaniz aby omdwié przedktadany projeki uchwaly dotyczacy sieci szkd! prowadzonych przez Grming Miasto
Kotobrzeg.
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Stwierdzone
“nisprawidlowosci

OGENA CZASTKOWA

Prawo zgioszenia
zastrzezen

w sprawie projektu zmiany Uchwaly nr X)(/436/17 (...). Uchwata zaktadata m.in.
zmnigjszenie obwodu Szkoly nr 5 i usunigcie z wykazu ulic nalezacych do obwodu
tg] szkoly na rzecz zwigkszenia obwodu Szkoty nr 1 1 dodania do wykazu ulic
nalezacych wczesnie] do obwodu Szkely 1w 5 Pozytywna opinia
Zachodniopomorskiego Kuratora O$wiaty, kiéra jest opinia wigZaca umoZliwita
przyjecie Uchwaly Nr XL/ 623/18 Rady Miasta Koiobrzeg 2 dnia 27 marca 2018 r.
w sprawie zmiany Uchwaly nr X0XX/436/17 (...).

UM wspbinracowat z instytucjami odpowiedzialnymi za wdrozenie reformy, w tym ze
szkotami, Kuratorium Oéwiaty w Szczecinie, Ministerstwem Edukacji Narodowe].
Zatwierdzano szkolom arkusze organizacyjne, ktore byly opiniowane przez
Kuratorium. Prowadzono dziatania w zakresie umieszczenia migjscowosci gminnych
w obwodach szkot prowadzonych przez Miasto. Informowano  Kuraforium
o dziataniach dotyczacych projektu dostosowania sieci szkét do nowego ustroju

. szkolnego, w tym m.in. o organizacji dowozu uczniow do szkét.

Urzad podjg! | prowadzit rowniez wspdtpracg Wéjtem Gminy Kotobrzeg (m.in.
wzakresie umieszczenia migjscowosci nalezgcych do  Gminy Kotobrzeg
w projektowanych obwodach szkéi podstawowych | dowozu ucznidw z tereny Gminy
do szkéf) oraz zwigzkami zawodowymi w zakresie fworzenia warunkdw do
realizowania zadaf zwigzanych z wdraZzaniem reformy oéwiatowe. '

4

W dzialalnoscl kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidiowoscl.

Miasto podjglo aktywna wspolpracg Zz nauczycielami, rodzicami, uczniam "
i pracownikami niepedagogicznymi, w zakresie tworzenia aptymalnych warunkow do
realizacji zadaf zwiazanych z wdrazaniem reformy - oSwiatowej, na biezaco
informawalo spolecznosci szkolne o proponowanych wariantach wprowadzanych
zmian. Podjeto dziatania eliminujgce niezadowolenie spoteczne, W szczegdinosci
organizowano spotkania z udziatem przedstawicieli Kuratorium Oswiaty adresowang
do dyrektordw szkd, nauczycieli 1 rodzicow, Wspotpracowano z instytucjami
adpowiedzialnymi za wprowadzenie zmian. Podejmowano dziatania na rzecz
realizagji  zdiagnozowanych  pofrzeb szkoi  wynikejacych 7 koniecznosc
wprowadzenia reformy oswiaty.

IV, Uwagii wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidlowosci, Najwyzsza Izba Kontrofi nie
formutuje uwag i wnioskow do przedstawiongj oceny.

V.Pozostale informacije i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzgdzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontrofi.

Zgodnie z art. 54 ust. 1 i 2 ustawy o NIK Kierownikowi jednostki konfrolowane]
przystuguje prawoe zgtoszenia na pismie umatywowanych zastrzezen do wystapienia

nokontroinego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sig
do dyrektora Delegafury NIK w Szczecinie. Prawo zgiaszania zastrzezen, zgodnie
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‘zart 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przysiuguje do wystapienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z irescig uchwaly w sprawie zastrzezen.

Szczecin, iggrudnia 2018,

Kontroler
Robert Lewandowski

Gtowny specjalista kontroli
panstwowej
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